ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 октября 2016 г.                         с. Ивановское                                          № 184

О содержание и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

На территории муниципального образования Ивановского сельсовета протяженность улично-дорожной сети поселений составляет 49,536 км, в том числе в муниципальной собственности находится 51,466 км, из них в гравийно-песчаном исполнении 40,026 км, в асфальтовом исполнении 9,510 км.

На содержание и текущий ремонт дорог общего пользования местного значения в гравийно-песчаном исполнении, в 2015 году было израсходовано 2565,1 тысяч рублей.

В селе Ивановском, произведен текущий ремонт ул. Чапаева – 648,79 кв.м., на сумму 605,1 тысяч рублей.

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог, находящихся на забалансовом учете муниципального образования Ивановского сельсовета в 2016 году проводятся в соответствии с планом-графиком выполнения работ на 2016 год.

Вместе с тем состояние автомобильных дорог местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета вызывает серьезную обеспокоенность. Основными недостатками в содержании улично-дорожной сети являются: повреждение дорожного покрытия, неудовлетворительное состояние обочин, недостаточное количество тротуаров, обустроенных пешеходных переходов.

Основополагающим в этом вопросе по-прежнему остается уровень финансирования содержания и ремонта, автомобильных дорог общего пользования местного значения.

На 01.01.2016 год в бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета для проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения в дорожный фонд заложено 1572,000 тыс. рублей.

В целях своевременного и качественного проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалистам администрации Ивановского сельсовета (Дерипаско Н.С., Кочерган И.В.):

1.1. Обеспечить содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета;

1.2. Разработать и осуществить комплекс мероприятий по проведению ремонта и содержания улично-дорожной сети населенных пунктов муниципального образования Ивановского сельсовета;

1.3. Продолжить работу по инвентаризации дорог, проходящих по территории поселения с целью дальнейшего принятия их в муниципальную собственность.

2. В целях включения на условиях софинансирования в федеральные и краевые целевые программы по развитию автомобильных дорог продолжить исполнение разработанной и утвержденной постановлением администрации Ивановского сельсовета от 08.02.2016 г. № 30 муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования, местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016-2018 годы».

3. Главному специалисту - главному бухгалтеру администрации Ивановского сельсовета (Долматова И.И.) предусмотреть выделение денежных средств, для финансирования муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования, местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Ивановского сельсовета от 08.02.2016 г. № 30.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                           А.И. Солдатов